Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа пос.Усть-Люга

Вятскополянского района  Кировской области

Приказ

31.08.2023                                                                                                                      №  71 – од

                                                                     п.Усть-Люга

Об организации питания обучающихся 1-4 классов в 2023-2024 учебном году

     В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, создания необходимых

условий для организации общественного питания, в целях охраны и укрепления здоровья

обучающихся в  учебном году, во исполнение приказа управления образования

администрации Вятскополянского района  от 10.03.2023  № 245 «Об установлении

стоимости бесплатного  питания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 горячее питание обучающихся 1-4 классов за счѐт средств

федерального, областного и муниципального бюджетов на сумму 63 рубля  в день в один

прием пищи – завтрак в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить список обучающихся 1-4 классов, для которых организовано горячее

питание за счѐт средств федерального, областного и муниципального бюджетов

(Приложение 1).

3. Утвердить примерное десятидневное меню для организации питания обучающихся 1-4

классов (возраст 7-11 лет).

4. Контроль и ответственность за качеством питания обучающихся возложить на

Умрилову Н.Н., повара.

5. Ответственность за поставку и качество продуктов питания для столовой возложить на

ГабдрахмановуЛ.З., кладовщика.

6. Ответственность за заключение договоров и муниципальных контрактов с

поставщиками возложить на Машанову Л.Н., главного бухгалтера.

7. Ответственность за ведение учѐтно-отчѐтной документации, расходованием бюджетных

средств, за соблюдение норм питания возложить на Шарапову Е.В., бухгалтера.

8. Классным руководителям усилить контроль за организацией  горячего питания.

9. Утвердить график питания учащихся исходя из режима работы и времени пребывания

учащихся в школе:

3 перерыв – 20 минут питание 1 класс

3 перерыв  - 20 минут питание 3,4 классы

4 перерыв – 20 минут питание 2 класс

10. Назначить ответственного за организацию питания Шушпанову О.И., заместителя

директора по УВР, вменить подготовку документов и докладов для родительских

собраний, разработку плана, совместно с комиссией общественного родительского

контроля, по осуществлению контроля организации питания обучающихся в школе на

2023-2024 учебный год.

11.  Обязать классных руководителей разъяснять ученикам и родителям основы

организации правильного и здорового питания.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                           Директор школы                             Н.Ю. Березина

		2023-10-18T18:45:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС.УСТЬ-ЛЮГА ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ